
{aMà ffi B",ag&,gr,,u,

ENTE C,{FOFIT-À
NISTRETTO SOCIO SANITARIO 39

H 5 APR, 2oto

IL SINDACO

Nella qualità di Presidente del Comitato dei Sindaci Distretto Socio Sanitario 39

Visto il programma per iservizi di cura per gli anziani-secondo riparto finanziario: regole e criteri
per l'accesso-del 07l10/20t4, che assegna al Distretto Socio sanitario 39, Ente capofila Bagheria, la

somma di € 735.661,00, rimodulato con successivo Decreto 557IPAC del 22/04/2075 in €
668.974,00

Viste le richieste di chiarimento da parte del Ministero dell'Interno sulle modalità di accreditamento

utilizzate nel Distretto Socio Sanitario 39 per I'erogazione dei servizi di assistenza domiciliare rivolti

anche ad utenti in ADI sanitaria e che in riscontro è stato trasmesso il vigente regolamento sui

criteri di accreditamento degli enti approvato deliberazioni di G.M. n. 172/2009 LE., n. 7I/201,41.E.

e n.7I/2OI5;
Considerato che il Ministero ha ritenuto necessario una integrazione specifica in merito al

Regolamento in quanto nello stesso non viene specificato che il sistema di accreditamento degli enti

è identico anche per le ditte che erogano iservizi a pazienti in ADI sanitaria;

Rtenuto che le Ditte iscritte al Registro Distrettuale di Accreditamento erogano servizi assistenziali in

favore di anziani, minori e disabili previsti nel Piano di Zona distrettuale, nel Piano di Azione e
Coesione-Programma di Cura agli Anziani non autosufficienti, progetto Home Care Premium,

programmati sui piani di intervento dei progetti finanziati con fondi F.N.P.S., fondi Comunità

Europea, fondi Enti pubblici;

Considerato che il Comitato dei Sindaci nella seduta del 12 aprile 216 ha inteso chiarire, con

apposito deliberato, che le modalità di accreditamento degli enti utilizzati nel Distretto Socio

Sanitario 39 sono identiche per entrambe le tipologie di utenza

Vista la Legge 328/00;

Visto il Piano di Zona del Distretto Socio-Sanitario D/39;

Visto I'Accordo di Programma per I'adozione del Piano di Zona del Distretto Socio Sanitario 39

DETERMINA

Prendere atto della deliberazione n. 2 del Comitato dei Sindaci del 12 aprile 2016 che recita:"I criteri

di accreditamento previsti per gli enti da iscrivere al Registro distrettuale per l'erogazione dei servizi

in favore di utenti in ADI sanitaria sono identici a quelli previsti nel Regolamento relativo al SAD

approvato con le sopracitate deliberazioni di G.M. n. 172/2009I.E., n. 7t/2014I.E. e n. 7I/2015;
nella considerazione che i servizi erogati a livello distrettuale per il SAD e I'ADI sono uguali e gli

operatori richiesti hanno le stesse qualifiche (O.S.S ed O.S.A)

IL SINDACO
Comune capofila

Distretto Socio Sanitario 39
Dott. Patrizio Cinque

v'-+- y''',lK I -.-- I '
te.l'L, 6-r, ÙJ .4*

V

Oggetto: Piano Azione Coesione-Secondo Piano di Riparto delle risorse finanziarie del programma
nazionale servizi di cura all'infanzia e aqli anziani non autosufficienti-Presa d'atto.


